
Na jakou VŠ se hlásí nejvíc uchazečů

Compiled Apr 1, 2019 9:06:41 PM by Document Globe ®   1

Na jakou VŠ se hlásí nejvíc uchazečů

29.4.2008, autor: (kam)
Chcete vědět, jaké jsou vaše šance na přijetí na vytouženou vysokou školu? Samozřejmě, že záleží především na tom,
jak jste připraveni k přijímacím zkouškám, ale napoví i procento přijatých z loňského akademického roku.
Největší zájem je již tradičně o vysokoškolské studium ekonomických, humanitních a společenskovědních a
pedagogických oborů. „Studenty zajímá nejvíce psychologie, sociologie, jazyky, právo, informatika, ekonomika a
management, medicína a umělecké obory,“ uvádí Štěpánka Skuhrová z Centra pro studium VŠ.
A jak to loni vypadalo konkrétně v Praze? V akademickém roce 2007/2008 dorazilo nejvíce přihlášek na Filozofickou
fakultu Univerzity Karlovy, celkem 6 691. Přijato však bylo jen 1 524 uchazečů, tedy 23 procent. Podobný zájem
zaznamenala Fakulta provozně ekonomická České zemědělské univerzity v Praze. Tam se hlásilo 5 727 studentů, avšak
přijali jich přesně polovinu.
Na druhé straně žebříčku se umístila například Dopravní fakulta ČVUT, na kterou se hlásilo 932 zájemců, přijato bylo
661, tedy 71 procent. Podobně na tom byla Fakulta lesní a dřevařská České zemědělské univerzity. Přihlášeno bylo 790
studentů, přijato 642, tedy 81 procent. Menší zájem o studium zaznamenaly loni i některé fakulty Univerzity Karlovy:
Evangelická teologická (298 přihlášek), Husitská teologická (376 přihlášek) a Katolická teologická (315 přihlášek).

Tabulka

Vysoká škola - fakulta                                 Úspěšnost uchazečů
                                                      při přijímacím řízení
                                              Přihlášení   Přijatí Úspěšnost
Veřejné školy
Akademie múzických umění v Praze
Fakulta divadelní                                544         53          10%
Fakulta filmová a televizní                      461         58          13%
Fakulta hudební                                  277         93          34%
Akademie výtvarných umění v Praze
celoškolské pracoviště                           361         63          17%
Česká zemědělská univerzita v Praze
Fakulta agrobiologie, potravin. a přírod. zdrojů 1611       1201         75%
Fakulta lesnická a dřevařská                     790        642          81%
Fakulta provozně ekonomická                      5727       2873         50%
Fakulta technická                                1291       863          67%
Fakulta životního prostředí                      944        734          78%
Institut tropů a subtropů                        356        240          67%
Institut vzdělávání a poradenství                  Údaje budou doplněny
České vysoké učení technické v Praze
detaš. pracoviště Stavební fakulty ČVUT Praha      Údaje budou doplněny
Fakulta architektury                             642        327          51%
Fakulta biomedicínského inženýrství              293        200          68%
Fakulta dopravní                                 932        661          71%
Fakulta elektrotechnická                         2896       2191         76%
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská           1213       831          69%
Fakulta stavební                                 2750       1744         63%
Fakulta strojní                                  1849       1260         68%
Masarykův ústav vyšších studií                   111         96          86%
Univerzita Karlova v Praze
1. lékařská fakulta                              2828       854          30%



Compiled Apr 1, 2019 9:06:41 PM by Document Globe ®   2

2. lékařská fakulta                              1395       185          13%
3. lékařská fakulta                              1853       396          21%

Vysoká škola - fakulta                             Úspěšnost uchazečů
                                                  při přijímacím řízení
                                              Přihlášení Přijatí Úspěšnost
Veřejné školy
Fakulta evangelická teologická                   298       174         58%
Fakulta farmaceutická                            877       509         58%
Fakulta filozofická                              6691     1524         23%
Fakulta humanitních studií                       1580      757         48%
Fakulta husitská teologická                      376       341         91%
Fakulta katolická teologická                     315       201         64%
Fakulta lékařská Hradec Králové                  1627      364         22%
Fakulta lékařská Plzeň                           1432      420         29%
Fakulta matematicko-fyzikální                    1134      740         65%
Fakulta pedagogická                              4431     1224         28%
Fakulta právnická                                4221      781         19%
Fakulta přírodovědecká                           2224     1068         48%
Fakulta sociálních věd                           4472      817         18%
Fakulta tělesné výchovy a sportu                 1634      490         30%
Vysoká škola chemicko technologická v Praze
Fakulta chemické technologie                     1014      734         72%
Fakulta chemicko-inženýrská                      352       270         77%
Fakulta potravinářské a biochemické technologie  1033      916         89%
Fakulta technologie ochrany prostředí            342       310         91%
Vysoká škola umělecko průmyslová v Praze
celoškolské pracoviště                           793       66           8%
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví                     2920     1026         35%
Fakulta informatiky a statistiky                 1754     1263         72%
Fakulta managementu                              1271      486         38%
Fakulta mezinárodních vztahů                     2574     1014         39%
Fakulta podnikohospodářská                       3633     1160         32%
Národohospodářská fakulta                        3013      685         23%

Zdroj: SCIO, údaje za akademický rok 2007/2008


